ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
заседания Общего Собрания

членов СО Забайкальская Ассоциация строительных организаций

04 июня 2015 г.                                                                                                                             г. Чита

Членов СО НП “ЗАСО” - 193 организации

Место проведения собрания: актовый зал ЗАОр НП «Читагражданпроект»

Начало регистрации участников собрания: 14.00 часов, время окончания регистрации - 14 часов

30 минут.

Присутствуют: 102   представителя организаций - членов СО ЗАСО (приложение № 1)

Приглашенные:

1. Литовченко С.И. - Исполнительный директор СО ЗАСО.

2. Семѐнов А.Л. - начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО.

3. Думнов А.С. – руководитель обособленного подразделения СО ЗАСО.

Председатель собрания: Палагин Г.С. – Председатель Правления СО ЗАСО.

Секретарь: Карасѐва Н.Ю. –  начальник Общего отдела СО ЗАСО.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО  СОБРАНИЯ

Слушали:

 Председателя  собрания  Палагина Г.С., который сообщил, что из 193  членов   СО  ЗАСО

в Общем  собрании  принимают участие 102 члена  Ассоциации. Общее  собрание  правомочно,

т.к. в нем принимает участие более половины  членов  СО  ЗАСО.

Председатель  собрания  объявил Общее  собрание  открытым.

Повестка дня Общего  собрания:

О внесении изменений в  локальные акты Ассоциации (приведение в соответствие

действующему законодательству Российской Федерации).

Решили:
Утвердить повестку дня Общего  собрания.

Голосовали:

“за” – 102 голоса, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

         сообщение Исполнительного директора Ассоциации Литовченко С.И. о внесении

изменений в локальные акты СО ЗАСО.

Решили:
1.1. В связи с необходимостью приведения в соответствие требованиям Федерального

законодательства Российской Федерации утвердить актуализированные редакции следующих

локальных актов Ассоциации:

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

- ПОЛОЖЕНИЕ О Требованиях к системе аттестации руководителей и специалистов

организаций - членов Саморегулируемой организации Забайкальской Ассоциации

строительных организаций, подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым

Федеральной Службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (приложение

№ 2);

- ТРЕБОВАНИЯ к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме

объектов использования атомной энергии) (приложение № 3);

- ТРЕБОВАНИЯ к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии (приложение

№  4).

1.2.Признать утратившими силу ранее действующие редакции вышеуказанных локальных

актов Саморегулируемой организации Забайкальской Ассоциации строительных организаций.

1.3. Поручить Исполнительному директору СО ЗАСО Литовченко С.И. направить в

Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций,  копии локальных актов Саморегулируемой организации Забайкальской

Ассоциации строительных организаций, указанных в пункте 1.1 настоящего протокола Общего

собрания.

Голосовали:

“за” – 102 голоса, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

           Председатель

           Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин

Секретарь собрания                                                                                    Н.Ю.Карасѐва

               Верно

Исполнительный директор

СО ЗАСО

          С.И. Литовченко